
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 5 

 

Zápis č. 10-10/2023 a přijatá usnesení 

z 10. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 23. 10. 2023, 
v kanceláři budovy čp. 104, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Pavel Vejman 

Nepřítomni: Jan Konečný, Lenka Valentová, Vladimír Panenka (omluveni) 

  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 13. 10. 2023 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit do programu body: 

-  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 1950/2 v k.ú. Výrava 

-  Stanovisko obce k zálohovému systému pro PET lahve a plechovky 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě 
– 2. etapa“ 

3. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“  

4. Členství obce ve Sdružení místních samospráv ČR 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 1950/22 v k.ú. Výrava 

6. Stanovisko obce k zálohovému systému pro PET lahve a plechovky  
7. Hospodaření obce 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit určuje Pavla Vejmana a Michala Konečného. 

Zápis provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Pavla 

Vejmana a Michala Konečného, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 4 proti: 0   zdržel se: 0 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 5 

 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve 
Výravě – 2. etapa“ 

Starostka seznámila přítomné s obsahem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební 
úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“. Po diskusi mezi zastupiteli a telefonátu 
s technickým dozorem stavby se zastupitelé dohodli zadat dodavateli přepracování 
Změnového listu č. 1 a předložení ke schválení na příštím zastupitelstvu obce. Dodatek č. 1 
obsahuje úpravu termínu dokončení stavby ze 2 měsíců na 11 týdnů. Přílohou je odůvodnění 
prodloužení termínu pro dokončení stavby dodavatelem a technického dozoru stavby.  
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“ mezi Obcí a společností 
Setertix Group s.r.o., Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice, IČ: 28831438. 
 

Hlasování:  pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“  

Hodnotící komise posoudila na svém zasedání 23.10. 2023 čtyři přijaté žádosti o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních 
vod v obci Výrava“ a doporučila zastupitelstvu jejich schválení. 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana  

 pro čištění odpadních vod z 
nemovitosti čp. 47 v obci Výrava.  

B. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana P

pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 96 v obci Výrava. 

C. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana 

, pro čištění odpadních vod 
z bytové jednotky v 1. NP nemovitosti čp. 18 v obci Výrava.  

D. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana 

 pro čištění odpadních vod 
z bytové jednotky v 2. NP nemovitosti čp. 18 v obci Výrava.  

 

Hlasování:  pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 

Unesení k bodu 3. bylo přijato. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 5 

 

 

4. Členství obce ve Sdružení místních samospráv ČR 

Starostka seznámila přítomné s možností členství obce ve Sdružení místních samospráv ČR. 

Členství v SMS ČR znamená podporu prosazování spravedlivého financování obcí a měst, 
zavedení demokratických principů fungování samospráv, jednoznačné odmítnutí korupce ve 
veřejné správě a samozřejmě oporu v silné a nezávislé organizaci hájící zájmy svých 
právoplatných členů. Při uzavření členství ve 4. čtvrtletí roku je období do konce roku zdarma, 

poplatek se účtuje až od ledna 2024 (cca 4 330 Kč na rok, dle aktuálního počtu obyvatel). 
 

Návrh usnesení k bodu 4. : 

Zastupitelstvo obce Výrava schvaluje přistoupení obce Výrava do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky, a 
ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 
adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání 
zastupitelstva obce. 

 

Hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 1 (Michal Konečný) 
Unesení k bodu 4. nebylo přijato. 
 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 1950/22 v k.ú. 
Výrava 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (distribuční soustavy ČEZ) k pozemku p. č. 1950/22 ve vlastnictví obce. Výše 
úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena na základě Zásad pro projednávání, schvalování 
smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a reálných břemen) na 
nemovitých věcech obce Výrava a činí 2 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě –zařízení distribuční 
soustavy k pozemku ve vlastnictví obce Výrava p.č. 1950/22 v k.ú. Výrava. Služebnost 
bude zřízena ve prospěch společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, a ELRO Czech s.r.o., se sídlem Ostřetín 288, 534 01 
Holice, IČO 04669754. Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením této smlouvy.  
B. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí výše úplaty 2 000 Kč za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 
26.1.2022.   

 

Hlasování:  pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 

Unesení k bodu 5. bylo přijato. 
 

6. Stanovisko obce k zálohovému systému pro PET lahve a plechovky  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 5 

 

Zastupitelé se k tématu vyjádřili v krátké diskusi a shodli se na tom, že zálohový systém pro 
PET lahve a plechovky nepovažují za optimální řešení.  
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 
Obec Výrava se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech 
separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET 
lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 
 

Hlasování:  pro: 4  proti: 0   zdržel se: 0 

Unesení k bodu 6. bylo přijato. 
 

7. Hospodaření obce 

Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu (FIN) k 30.9. 2023 a 

změnou rozpisu rozpočtu od posledního ZZO. 
 

8. Diskuse 

V rámci diskuse hovořili zastupitelé o možnostech zavedení systému svozu plastu a papíru 
z nádob umístěných u každé nemovitosti („door to door“ systém) a obecně o odpadovém 
hospodářství v obci.  

Zastupitelé dále hovořili o možnosti pronájmu části pozemku p.č. 1878/1 o výměře cca 280 

m².   
 

Dále starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Zařadit letos plánovanou sanaci betonové plochy na hřišti do rozpočtu na rok 2024 
z kapacitních důvodů dodavatele a z důvodu již nevhodného počasí na provádění 

• Zveřejnění záměru pronájmu rybníka U Vrbiček, termín výlovu je 18.11. Starostka 

zajišťuje prodloužení schválení manipulačního řádu rybníka   
• Předběžné kalkulaci ceny na výstavbu skladových prostor garáží za čp. 104 

• Rozhodnutí obecního úřadu Výrava o zařazení komunikace na pozemcích p.č. 2144/10, 

1927/7, 2136/1 a 1927/18 do kategorie místní komunikace  
• Termínu kolaudace stavebních prací v budově čp. 104 (1. etapa) ve středu 25.10. 
 

14.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: bude upřesněn 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:50 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  24.10.2023 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Pavel Vejman        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Michal Konečný        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


